
Ingrid Moras

NÁPADY PRO

DEKORACE A DOPLŇKY Z KORKOVÉ METRÁŽE



Nápady pro KOREK
Ingrid Moras

Vydala Grada Publishing, a.s., U Průhonu 22, Praha 7, info@grada.cz, www.grada.cz,
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400 jako svou 6628. publikaci

Original Edition © 2015
World rights reserved by Christophorus Verlag GmbH & Co. KG, Freiburg/Germany
Original German title: Dekorative Ideen aus KORKPAPIER

Texty: Ingrid Moras
Fotografie: Roland Krieg, Waldkirch
Překlad: Mgr. Pavel Danko
Sazba a grafická úprava: Marcela Veličková
Odpovědná redaktorka: Ing. Jana Minářová

Počet stran 64
První vydání, Praha 2017
Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod, a.s.

Czech edition © Grada Publishing, a.s., 2017

ISBN 978-80-271-9836-8 (pdf)
ISBN 978-80-271-0271-6 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodukována 
a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. 
Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.

Názvy produktů, firem apod. použité v knize mohou být ochrannými známkami nebo registrovanými 
ochrannými známkami příslušných vlastníků. Doporučení a pracovní postupy v této knize byly autorem 
ověřeny, přesto za ně nelze převzít odpovědnost. Autor ani nakladatelství neručí za jakékoliv věcné, 
osobní ani majetkové škody.



3

 6 ELEGANTNĚ PROUŽKOVANÉ 

 8 KRÁČÍME S MÓDOU 

 12 JEDNOTLIVÉ KAPKY 

 13 ČERNOBÍLÁ ELEGANCE 

 16 DROBNÉ DÁRKY 

 18 KORKOVÉ OZDOBY 

 20 S TROJÚHELNÍČKY 

 24 NA VZPOMÍNKOVÉ FOTOGRAFIE 

 25 KUCHYŇSKÝ POMOCNÍK 

 28 BŘEZOVÉ KMENY

 30 KRUHY A ČTVERCE

 34 JEDNODUCHÉ A HEZKÉ 

 35 DEKORATIVNÍ KRUHY

 38 BÍLÉ PRUHY 

 40 ABSTRAKTNÍ KVĚTINOVÁ VÝZDOBA

 42 VYRÁŽENÉ KVĚTY 

 46 PRAKTICKÉ DOPLŇKY

 47  LEHKÉ JAKO PÍRKO

 50 JEDNODUŠE SKVĚLÉ 

 

52 MATERIÁL A ZÁKLADNÍ TECHNIKY 

 56 ŠABLONY 

OBSAH





MÓDNÍ KOREK
Přírodní a trvanlivé materiály patří mezi 
současnými módními a bytovými doplňky 
k novým a vyhledávaným trendům, a k těm 
nejvyhledávanějším patří korek!

A není divu, protože tato obnovitelná a na 
péči nenáročná surovina disponuje skvělý-
mi vlastnostmi. Tak zaprvé: korek vyzařuje 
díky svému jemnému a prodyšnému povr-
chu příjemné teplo. Tento „veganský“ mate-
riál je navíc díky odpuzování vody ideální 
náhražkou kůže. Při zpracování boduje svou 
pružností a robustností, a navíc má i další 
výhody. Je antibakteriální, snadno recyklo-
vatelný a biologicky odbouratelný.

To z něj dělá dokonalý materiál pro tvůrčí 
výrobu dekorativních předmětů či doplňků 
s osobitým nádechem. Veškeré modely 
v této knize jsou finančně nenáročné a slou-
ží především jako inspirace pro výrobu vlast-
ních výrobků.

Přeji vám hodně potěšení s přírodním 
a trvanlivým materiálem, jakým je korek!

Natural

Natural gestreift

Mosaico fein

Coluna straight

Přírodní

Přírodní s proužky

Jemná mozaika

Výrazna struktura



6

ELEGANTNĚ PROUŽKOVANÉ 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• korková látka Coluna straight 60 × 30 cm  

• 2 kulaté korkové podložky Ø 18,5 cm  

• světle hnědá nit • knihařský klih

Oba užší okraje korkové látky sešijte zhruba 

1 cm od okraje. Průměr vzniklého kruhu by 

měl odpovídat průměru korkového tácku. 

V opačném případě šev rozpárejte a sešijte 

znovu. Horní a spodní okraj látky nastřihně-

te do hloubky 4 cm. Spodní vzniklé zoubky 

přilepte ke spodní části tácku, košík pak 

obraťte naruby a horní zoubky přilepte 

k horní části tácku. Zoubky uvnitř košíku 

zakryjete vložením kruhu korkové látky 

o průměru 18,5 cm, zatímco ty vnější zakry-

jete dalším korkovým táckem. 

Na spodním okraji přehněte nahoru pruh 

široký zhruba 1 cm. Poté přehněte nahoru 

spodní díl v délce zhruba 11 cm, aby vznikla 

kapsa. Kus korkové látky (Granular) široký 

4 × 9 cm přeložte podélně napůl, na okra-

jích slepte a přiložte k taštičce zhruba 4 cm 

od jejího horního okraje. Boky taštičky včet-

ně podélného pásku sešijte šicím strojem. 

Nakonec vyzdobte zelenými lístky podob-

ně jako v případě Rámečku.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• MDF fotorámeček se skleněnou tabulkou o roz-

měrech 20 × 25 cm • korková látka Coluna strai-

ght o rozměrech cca 21 × 11 cm • korková látka 

Granular o rozměrech cca 20 × 5 cm • akrylové 

barvy: tyrkysová světlá, tmavohnědá a mátově 

zelená • průhledná fólie • knihařský klih

Předloha 1, strana 56

Užší strany rámečku natřete tmavohnědou 

barvou. Svislé strany rámečku polepte lát-

kou Coluna straight (viz fotografie). Obě 

vodorovné plochy rámečku vlevo polepte 

vždy 2 cm proužky obou korkových látek, 

zbytek polepte látkou Granular. Podle před-

lohy 1 na str. 54 si vyrobte lístečkovou šablo-

nu. Tu opakovaně přikládejte, a štětečkem 

nanášejte lístečky ze směsi světlé tyrkysové 

modré a mátově zelené barvy.

TAŠTIČKA NA CHYTRÝ TELEFON

KOŠÍK

RÁMEČKY NA OBRAZY

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• korková látka Coluna straight o rozměrech 

58 × 9 cm • korková látka Granular o rozměrech 

cca 4 × 9 cm • akrylové barvy: tyrkysová světlá, 

mátově zelená • průhledná fólie • světlehnědá nit

Předloha 1, str. 56 

Horní okraj zadní části korkové látky o veli-

kosti 9 × 40 cm pokryjte kusem korkové lát-

ky o rozměrech 9 × 18 cm. Okraje případně 

slepte. Obě strany 3 cm širokého a 5 cm 

dlouhého jazyka po 5 cm zastřihněte šikmo 

ve směru ven a látku pak zhruba 2 mm od 

okraje sešijte pravidelnými stehy.  



7



8

KRÁČÍME S MÓDOU 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• plát korku Natural • olivově zelená perlovka č. 5, 

lipově zelená, smaragdová • akrylové barvy: světlá 

tyrkysová modř, tyrkysová • papír bílý 90 g/m2 

• béžový papír „sloní kůže“• knihařský klih

Předloha 3, str. 56

Přeložte arch „sloního“ papíru o rozměrech 

10 × 15 cm. Do vzniklé dvojité karty vložte 

o něco menší vložku ze stejného papíru. 

Do korkového papíru 13 × 8 cm propíchejte 

otvory podle předlohy. Jednotlivá políčka 

můžete natřít zředěnou akrylovou barvou. 

Obrysy kapek obšijte perlovkou, a tu pak zauz-

lujte na zadní straně. Korek nakonec přilepte 

na papír.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• prázdný zápisník A5 • korková podložka Ø 10 cm 

• korkový papír Natural • mátově zelená akrylová 

barva • zlatá nit • knihařský klih

Předloha 2, str. 56

Přední a zadní desky knihy polepte korko-

vým papírem podle popisu na str. 53. Korko-

vou podložku natřete nazeleno, a propíchej-

te do ní otvory podle předlohy 2. Z každého 

otvoru veďte na vnější straně nabarvené 

podložky zlaté vlákno ke všem ostatním 

otvorům. Vlákna přecházející přes středový 

otvor protáhněte dolů a na zpáteční cestě 

opět protáhněte nahoru. Vlákna na spodní 

straně přišijte a tácek přilepte na přední des-

ky knihy. 

TIP 

Otvory propichujte silnou jehlou na tvrdé, ale 

pevné podložce (styrodur, brusná houbička 

apod).

PŘÍVĚSEK NA KLÍČE

POHLEDNICE SE SLZAMI

KNIHA

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• plát korku • smaragdová a modrozelená perlov-

ka č. 5 • kroužek na klíče Ø 25 mm) • knihařský klih

Předlohy 4 a 5, str. 57 

Z korkového papíru vystřihněte příslušný 

tvar přívěsku podle předlohy 4 nebo 5, a pro-

píchejte do něj otvory. Smaragdovou per-

lovkou následně vyšijte křížkovým stehem 

písmeno. Na obdélníkový přívěsek můžete 

vyšít modrozelenou perlovkou další vzor; 

rám a křížové stehy ve čtverečcích zase 

smaragdovou perlovkou. Konce vláken 

zapošijte na zadní straně. Vyzdobený korko-

vý lístek přilepte zadní stranou na další lístek 

a vystřihněte požadovaný tvar. Na horním 

okraji propíchněte otvor pro kroužek  

na klíče. 



9



10



11NÁVOD NA STRANĚ 12



12

JEDNOTLIVÉ KAPKY 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• samolepicí korková fólie Natural, zhruba 

21 × 41 cm • kulatá kartonová krabice se zubatým 

víčkem rozměrů 13 × 20 cm • akrylová barva bílá  

• průhledná fólie

Předloha 6, str. 58

Víčko a vnitřek krabice natřete na bílo, vnější 

stěny hrabice oblepte samolepící korkovou 

fólií. Pod každý zoubek víčka přikládejte 

v různých výškách šablonu ve tvaru kapky 

a štětečkem namočeným do bílé barvy ji 

natupujte (viz obrázek).

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• samolepicí korková fólie 30 × 30 cm • MDF deska 

se 4 mm otvorem (Ø 30 cm) • hodinové ručičky 

černé, cca 110/80 mm • hodinový strojek • akrylo-

vá barva bílá • průhledná fólie

Předloha 6, str. 58

Na MDF desku přilepte korek. V průhledné 

fólii vystříhejte tvary kapek podle popisu na 

stranách 54/55. Šablonu pak pokládejte na 

místa čísel podél obvodu hodin a opakova-

ně tupujte bílou barvou. Před montáží ruči-

ček a hodinového strojku můžete do středu 

přilepit bíle natřené korkové kolečko.

ČAJOVÁ SVÍČKA

KRABICE

HODINY

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• skleněná lucernička na čajovou svíčku s dřevě-

ným podstavcem vysoká 12 cm (Ø 8,5 cm)  

• samolepicí korková fólie Natural, o rozměrech 

zhruba 13 × 28 cm • bílá akrylová barva • fólie

Předloha 6, str. 58

Korkovou fólie i s nosným papírem přiložte 

na lucerničku, abyste zjistili jeho potřebnou 

délku. Nahoře a dole si raději ponechejte 

určitou rezervu (viz str. 54). Opakovaně při-

kládejte šablonu kapky a tupujte ji bílou bar-

vou. Mezitím si z korku vystříhejte jednotlivé 

kapky a jimi dle vlastního uvážení lucerničku 

polepte. 

TIP

Skleněná váza, v našem případě 20 cm 

vysoká, vypadá krásně sama o sobě, ale 

mimořádný půvab získá po částečném 

polepení korkem (v našem případě 12 cm).



13

ČERNOBÍLÁ ELEGANCE

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dřevěná skříňka se třemi zásuvkami, 

15,7 × 21,3 × 14,3 cm • korková samolepicí  

fólie Natural • černé kaligrafické pero 2,0 mm  

• bílá krycí tužka 0,8 mm • bílá akrylová barva

Předloha 8, str. 58

Úzké hrany skříňky a zásuvek natřete nabílo. 

Čela zásuvek a vnější strany skříňky polepte 

korkem. List (předloha 8) ze šablony přeneste 

černým perem (viz str. 54) na korek a jeho jed-

notlivá políčka vybarvěte bíle a černě. 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• korkové destičky Natural o tloušťce 0,5 mm  

• zlatě zbarvený ocelový drát potažený nylonem 

(Ø 0,4 mm) dlouhý zhruba 40 cm • stlačené perly 

zlaté barvy (Ø 1,8 mm) • rokajly, sytě černé Ø 3,5 mm)  

• bílé rokajlové korálky Miyuki (Ø 2,2 mm)  

• magnetický uzávěr zlaté barvy

Předloha 7,  str. 58

Z korku vyřízněte podle předlohy 7 celkem 

22 lístků, které podélně uprostřed přehněte. 

U horní špičky je propíchejte jehlou na šití 

a střídavě s rokajly (viz foto) je navlékejte na 

drát. Spodní špičky poslední tří lístků na 

obou stranách poněkud zkraťte. Připevněte 

uzávěr a přečnívající drát odstřihněte.

13

POZNÁMKOVÝ BLOK

ZRCADLO

KOMODA

ŘETĚZ

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• zápisník DIN A6, 10,5 × 14,8 cm • korkový papír 

Natural • černé kaligrafické pero 2,0 mm • bílý 

krycí tužka 0,8 mm •  knihařský klih

Předloha 9, str. 58

Zápisník obalte korkovým papírem podle 

popisu na str. 53, a pomocí černého pera na 

něj přeneste předlohu (str. 58) a jednotlivá 

políčka vybarvěte podle fotografie.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• zrcadlo v dřevěném rámu, 30 × 42 cm   

•  samolepicí korková fólie Natural  •  korkový 

papír Natural, žíhaný  •  kaligrafické pero 2,0, černé   

•  bílý popisovač 0,8 mm

Předloha 9, str. 58

Korek nastříhejte tak, aby se vnější a vnitřní 

strany vzájemně překrývaly. Nejprve polepte 

delší strany rámu samolepicí korkovou fólií 

(v našem případě zhruba 8,5 × 45 cm). Pře-

čnívající fólii poté na rozích nastřihněte, pře-

hněte dozadu a přitlačte k vnějším i vnitřním 

stranám rámu. Stejným způsobem poté 

polepte i střední vodorovné části rámu (zde 

cca 17 × 8,5 cm). Pomocí černého pera pře-

neste předlohu 9 na rám (viz str. 54) a vybar-

věte podle fotografie. Nakonec přikreslete 

tenké černé stopky.



14 NÁVOD NA STRANĚ 13



15

+



16

DROBNÉ DÁRKY 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• plát korku Natural • list bílého papíru A4, 90 g/m2  

• karton bílý, zrnitý • bílá nit • knihařský klih

Předloha 11 str. 59

Do pruhů korkového papíru (45 × 21 cm) 

si vždy po 15 cm vyznačte dvě svislé čáry 

a proužky pak diagonálně přehněte. Vždy 

čtyři listy papíru si uprostřed přeložte a na 

hřbetě je bílou nití spojte s korkem. Na čel-

ní korkovou stranu přeneste předlohu 11  

(str. 59) a vystřihněte, a poté ji podlepte kar-

tonem o rozměru 15 × 21 cm. Kartonem 

zpevněte i vnitřní stranu zadní části obalu. 

Případné nerovnosti zarovnejte pomocí 

kovového pravítka a skalpelu.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• dvojitá pohlednice, bílá, 10,5 × 14,5 cm, 

12 × 17 cm • kopírovací papír, růžový • plát korku 

Natural • černá a růžová perlovka č. 5 • knihařský 

klih nebo kontaktní lepidlo

Předloha 10, str. 59

Připravte si čtyři čtverečky korkového papíru 

4 × 4 cm, do kterých na pružné, ale tvrdé 

podložce (Styrodur apod.) postupně 

vypíchejte předlohu 10. Nejprve vyšijte hvěz-

dicovitý střed a potom strany překrývajících 

se čtverečků. Konce příze zapošijte a tři ze 

čtyř čtverců korkového papíru poté přilepte 

na růžový obdélník (5 × 14,5 cm). Čtvrtý čtve-

rec přilepte na růžový čtvereček (5 × 5 cm). 

Vyzdobený obdélník a čtverec následně  

přilepte na připravené pohlednice. 

TAŠTIČKA NA CHYTRÝ TELEFON

PŘELOŽENÝ DVOJITÝ SEŠIT 

DVOJITÁ POHLEDNICE

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• plát korku• béžová nit • černá akrylová barva 

• průhledná fólie

Předloha 12, str. 59

Spodní okraj pásu korku 9 × 38,5 cm pře-

hněte zhruba 1 cm od okraje nahoru a pře-

klad pak přišijte pravidelnými stehy. Spodní 

část pásu pak zhruba 12,5 cm od spodního 

okraje přehněte nahoru, abyste dostali 

jakousi taštičku, a horní konec pak překlop-

te až ke spodnímu záhybu tašky. Jednu 

stranu sešijte zhruba 3 mm od okraje pravi-

delnými stehy zdola nahoru, 2 cm od horní-

ho přehybu vodorovně sestehujte k druhé 

straně, aby nahoře vznikl jakýsi tunýlek pro 

tužku, a poté sešijte druhou stranu až dolů. 

Z fólie si podle předlohy 12 vyrobte šablony 

koček (str. 59). Ty pak přiložte na korek 

a natupujte černou barvou.



17



18

KORKOVÉ OZDOBY 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

Staré řetízky

• zlatě zbarvený ocelový drát potažený nylonem 

(Ø 0,4 mm), každý zhruba o délce 40 cm • stlačené 

perly zlaté barvy (Ø 1,8 mm) • magnetický uzávěr

Korálkový řetěz

• 25 korkových kuliček (Ø 20 mm) • akrylové bar-

vy: mátově zelená, tyrkysová

Mátově zelený řetěz

• korkové kuličky: 18 × Ø 20 mm, 3 × Ø 25 mm  

• 3 olivově zelené perly • akrylové barvy: mátově 

zelená, černá 

Měděně-černý řetěz

• korkové kuličky 16 × Ø 20 mm a 6 × Ø 25 mm  

• černá perla (Ø 16 mm) • akrylové barvy: černá, 

měděná

Korkové kuličky (Ø 20 mm) provrtejte upro-

střed vrtákem o průměru 1–2 mm. Kuličky 

(Ø 25 mm) přepulte ruční pilkou, řez zbruste 

do hladka jemným brusným papírem 

a vzniklé polokoule uprostřed provrtejte.

Sedm menších kuliček určených pro kulič-

kový řetěz obarvěte mátově zelenou a tyr-

kysovou barvou i směsí obou barev, 

a následně navlékněte všech 25 kuliček na 

drát (viz obrázek).

Šest polokoulí na mátově zelený řetěz 

obarvěte mátově zelenou, tři z 18 malých 

kuliček načerno a na dvě koule udělejte 

pomoci párátka černé tečky. Koule, polo-

koule a tři perly Polaris navlékněte na řetěz 

(viz foto).

Při přípravě měděně-černého řetězu 

namalujte na pět či šest z dvanácti polokoulí 

měděně-hnědé či černé proužky a spolu se 

16 malými korkovými kuličkami je navlék-

něte na šňůrku. Doprostřed řetězu navlék-

něte černou perlu. 

Jak na uzávěr: na každý konec drátu pře-

suňte vždy dvě stlačené perly a pak provlék-

něte drát osou magnetického uzávěru 

a poté i stlačenými perlami. Drát potom 

natáhněte tak, aby se na jeho koncích utvo-

řily malé smyčky. Stlačené perly poté upev-

něte na drát pomocí plochých kleští a pře-

bytečný drát odstřihněte.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• uzavíratelná dřevěná sloupkovitá šperkovnice 

vysoká 21 cm, (Ø 15 cm) • samolepicí korková fólie, 

o rozměrech zhruba 50 × 60 cm • mátově zelená 

akrylová barva

Vnitřek skříňky natřete zelenou barvou, 

zatímco čelní strany přihrádek polepte kor-

kem. Stejně tak polepte i vnější strany 

sloupku: nejprve svislé plochy (zhruba 

50 × 24 cm). Korek v okolí uzávěru a závěsů 

odpovídajícím způsobem vystřihněte. 

Zhruba centimetrový přesah nahoře i dole 

zubovitě zastříhněte, a přehněte přes dno 

(res. vršek šperkovnice). Vodorovné plochy 

pak polepte korkovými půlkruhy.

ŘETĚZY

ŠPERKOVNICE



19



20

S TROJÚHELNÍČKY 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• dřevěná krabice s vysouvatelnou zásuvkou 

o rozměrech 20 × 10 × 5 cm • samolepicí korková 

fólie Natural • akrylové barvy: černá bílá, karmí-

nová červená, tyrkysová modř, ultramarínová 

modř • průhledná fólie

Předloha 13, str. 60

Vnější stěny krabice oblepte korkem  

(cca 20 × 35 cm). Stejně tak korkem oblep-

te i viditelnou vnější stranu zásuvky.

Přední pruh trojúhelníčků vyrobte pomocí 

čtvercové šablony s trojúhelníčky (viz 

Notes) tak, že ji opakovaně přikládejte za 

sebou a vystřižené trojúhelníčky několikrát 

natupujte malým množstvím barvy, při-

čemž by jednotlivé řady trojúhelníčků měly 

přecházet z bílé, resp. tyrkysové modré 

v ultramarínovou. V případě příčného pásu 

šablonu pokaždé pootočte, aby na sebe 

řady trojúhelníčků správně navazovaly. 

Fólii pokaždé očistěte. Podobně vytvořte 

trojúhelníčkové pruhy i na čelní straně 

zásuvky.

Volná místa vyzdobte jednotlivými troj-

úhelníčky v růžové barvě (vyrobené smí-

cháním bílé a karmínové červené), a po 

očištění fólie přimalujte jednotlivé černé 

trojúhelníčky.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• notes A6, 14,8 × 10,5 cm • samolepicí korková 

fólie Natural • akrylové barvy: černá a bílá • prů-

hledná fólie

Předloha 13, str. 60

Knihu obalte korkovým papírem (viz str. 53). 

Z fólie si vyrobte dvě trojúhelníkové šablony 

(čtverec s trojúhelníky a samostatný trojúhel-

ník, předloha 13). Čtvercovou šablonu s troj-

úhelníky pokládejte opakovaně pod sebe 

a natupujte bílé trojúhelníčky. Mezi bílé troj-

úhelníčky pak po jejich zaschnutí umístěte 

samostatné černé trojúhelníčky (viz str. 55).

POŘADAČ

DŘEVĚNÁ KRABICENOTÝSEK

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• pořadač, černý, na listy DIN A5  • samolepicí kor-

ková fólie • akrylové barvy: černá, bílá, karmínově 

červená, tyrkysová modř (světlá), ultramarínová 

modř • průhledná fólie

Předlohy 13 a 14, str. 60

Desky pořadače polepte zvnějšku i zevnitř 

korkovou fólií (str. 53); vnější černý hřbet 

nepolepujte. Pomocí velké šablony (viz 

výše) nanášejte čtvercové bloky (viz Dřevěná 

krabice). Fólii při po každém použití očistě-

te. Přidejte jednotlivé trojúhelníčky. Z prů-

hledné fólie si podle předlohy 14 zhotovte 

šablonu ježka a přeneste ji na pořadač. Na 

ježkův hřbet natupujte pomocí šablony 

trojúhelníčku jednotlivé trojúhelníčky 

všech barev. Pomocí párátka pak vyrobte 

bílé světelné body.


